bersaudara1 dari pasangan suami istri nan alim yang sangat

zuhud dan sederhana, Jawa̅d Al-Ḥusaini Al-Kha̅menei dan

Khadi̅jah Mirdamadi. Ayahnya merupakan seorang ulama

terkemuka dan juga imam masjid di dua masjid besar di

Mashhad. ‘Ali̅ Kha̅menei lahir pada 16 Juli 1939 M atau 28

Ṣafar 1358 H di Kota Mashhad, Provinsi Khurasan.2

Pada umur ‘Ali̅ Kha̅menei yang keempat, ia dan

kakaknya, Muḥammad didaftarkan ke Maktab, salah satu

sekolah dasar muslim -yang didirikan oleh para muslim yang

taat sebagai alternatif dari sekolah-sekolah negeri bercorak

sekuler yang digagas oleh pemerintahan Shah Pahlevi- .